
obsah

1

ZUZA A ZARA: OPIČÍ SLEČNY OŽIVILY -/1 117 1 V T I LL I V 1 401— - 

TLUPU MAKAKŮ V ZOOPARKU C..-
J

Zoopark získal novou krev do výběhu makaků magot. Z polské zoologické zahrady ve Wroclawi přicestovaly na začátku prosince 
do Chomutova dvě mladé samice. Chovatelé jim dali dostatek času na aklimatizaci v zázemí, protože u opic je sžívání s nováčky poněkud 
složitější. Teď už ale dvouleté slečny Zuza a Zara pobíhají ve výběhu společně s tlupou.„Chtéli jsme naši opičí skupinu oživit a jsme rádi, že se 
nám to povedlo. Ted jich máme ve výběhu celkem sedm," raduje se z úspěšného transportu ředitelka zooparku Věra Fryčová. Nebyl to však

5

jediný prosincový přírůstek ze zahraničí. Ve stejném týdnu zoopark přivezl z dánského safari parku roční samici losa evropského, která doplnila 
.Ta přijela ze své domovské zoo bez jména, takže chovatele čekal milý úkol. Nějaké hezké jí najít...- 
_ Pokračování na straně 8

■ aktuality
4 POPLATEK ZA ODPAD 

MĚSTO NEZVÝŠILO 
Na rozdíl od řady jiných 
měst se Chomutov rozhodl 
nezvyšovat poplatek za svoz 
odpadu. Zůstává na stejné výši 
jako loni či předloni - 800 Kč 
Skončily však úlevy pro děti 
a seniory, které byly součástí 
loňského pomocného balíčku.

12

■ aktuality
5 ADMIRÁL NA PRODEJ: 

ZASTUPITELÉ PRVNÍ 
NABÍDKU ODMÍTLI 
Majitelé diskotéky a pivnice 
Admirál ji nabídli městu 
za 40 milionů korun. Přestože 
odkoupení podniku by mělo 
i svá pozitiva, zastupitelé 
o takové ceně jednat odmítli.

■ minitéma
9 KAMENCOVÉ JEZERO 

Sl OBLÍBILI OTUŽILCI, 
VÍTANÍ JSOU I NOVÁČCI 
Milovníci ledových koupelí 
z Chomutova a okolí našli 
místo pro pravidelné setkávání 
a otužování. Kamencové 
jezero se jim i všem zájemcům 
otevírá přes zimu třikrát týdně.

■kultura
DIVADELNÍ SEZONA: 
KOMEDIE, DETEKTIVKA 
I DOKUMENTÁRNÍ FIKCE
Pestrý výběr sedmi 
divadelních her přichystala 
na první pololetí společnost 
Kultura a sport Chomutov. Je 
mezi nimi i divadelní událost 
roku 2021, vychvalovaná 
inscenace Špinarka.

■ rozhovor 
VERONIKA KUSÁ:
CHCEME PODPOROVAT 
CELÉ RODINY
Povídali jsme si s vedoucí 
nově otevřeného Centra 
duševního zdraví pro děti 
a mládež.

15
■dotace
MĚSTO VYHLÁSILO
GRANTY NA ROK 2024
Desítky milionů korun 
vyčlenilo město do svých 
grantových programů, ze 
kterých je možné čerpat 
dotace na aktivity v různých 
oblastech od sportu přes 
kulturu po sociální oblast.

■sport
LEVHARTI CHTĚJÍ
UDRŽET PRVNÍ LIGU
Chomutovští basketbalisté 
jsou zatím v poslední čtyřce 
1. ligy a pomalu se chystají 
na zápasy v osmičlenné 
skupině hrající o udržení 
v lize.

W V

PODPOŘTE MĚ
Podpořte vašeho oblíbence 
chovaného v zooparku částkou 
od 300 Kč ročně. Vybrat si můžete 
ze seznamu zvířat na webových 
stránkách www.zoopark.cz.

Vybíráme vydru říční, která se 
do chovu zooparku vrátila po třiceti 
letech. V nově vytvořené expozici 
pod bazénem tuleňů můžete sledo
vat jejich rozpustilé dovádění.

ZAPIŠTE Sl
DO DIÁŘE

17.1.
Koncertně divadelní 
představení Koncert pro 
Mr. Shakespeara v Městském 
divadle (v 19 hodin) 

18.1.
Vernisáž výstavy Souznění 
výtvarnice Šárky Coganové 
v galerii Špejchar (v 17 hodin)

22.1.
Dodatečné přijímací talentové 
zkoušky na ZUŠ Chomutov

27.1.
První akce nového ročníku 
Rodinného zápolení s názvem 
Století letí

29.1.
Přednáška cestovatele Pavla 
Svobody v Chomutovské 
knihovně o Grónsku, Islandu 
a Laponsku (v 17 hodin) 

31.1.
Uzávěrka velké části 
grantových programů 
vypsaných městem

obsah 3

http://www.zoopark.cz

